
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO
Servizio Comunicazione e Segreteria Generale

DETERMINAZIONE N. 1838 DEL 20/09/2022

OGGETTO: Rettifica errore materiale presente in Determinazione dirigenziale n. 1708 del 5.9.2022.
Elezioni Provinciali del 27 luglio 2022 – Attribuzione lavoro straordinario elettorale.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Vista la Determinazione dirigenziale n. 1708 del 5.9.2022 di attribuzione del lavoro straordinario elettorale,
svolto in occasione per l’Elezione del Presidente della Provincia indette per il 28 luglio 2022, a favore del
personale dipendente di Cat. A, B, C, così come individuato con Decreto del Presidente della Provincia n. 69
del 14.6.2022 e Determine Dirigenziali del Segretario Generale – Responsabile del Procedimento Elettorale
n.1310 del 8.7.22 e n.1453 del 21.7.22;

Preso atto che la Determinazione Dirigenziale n. 1708 del 5.9.2022, citata, presenta:

 al punto n. 1 del dipositivo l'indicazione. "Elezione del Consiglio Provinciale 2021" e

 al punto n. 2 del dispositivo un mero errore materiale di imputazione della spesa come segue: "al cap.
3734.1, impegno n. 362/2021, ed i relativi oneri al cap. 3747 (CPDEL), impegno n. 363/2021, ed al cap.
3796 (IRAP), impegno n. 364/2021";

Dato atto che :

 al punto n. 1 del dispositivo della citata Determinazione 1708/2022 la corretta indicazione deve essere :
"Elezione del Presidente della Provincia 2022";

 al punto n.2 del disposizitivo della citata Determinazione 1708/2022 la corretta imputazione della spesa
risulta essere la seguente: "cap. 3734.1, impegno n. 309/2022, ed i relativi oneri al cap. 3747 (CPDEL),
impegno n. 310/2022, ed al cap. 3796 (IRAP), impegno n. 311/2022";

Ritenuto procedere alla correzione dell’errore materiale contenuto nel dispositivo della citata Determinazione
Dirigenziale n. 1708 del 5.9.2022;

Dato atto, altresì, della correttezza della attribuzione del lavoro straordinario al personale dell’Ente non titolare
di posizione organizzativa impegnato per le elezioni del Presidente della Provincia di complessive n. 286 ore e
20 minuti, come riportate nella seguente tabella:

Dipendente diurno notturno feriale / totali



2

feriale
diurno festivo

Capobianco Marcello 7:45:00 3:59:00 11:44:00
Caporaso Nicola 10:00:00 3:59:00 13:59:00
Caporaso Romano 7:45:00 3:59:00 11:44:00
Carpentieri Carla 7:45:00 3:59:00 11:44:00
Caruso Immacolata 13:30:00 3:59:00 17:29:00
Corrado Raffaele 13:29:00 3:59:00 17:28:00
Cusano Antonietta 7:45:00 3:59:00 11:44:00
De Cicco Floriano 10:00:00 3:59:00 13:59:00
Mella Antonio 18:26:00 3:59:00 22:25:00
Mervoglino Francesco 9:15:00 2:30:00 11:45:00
Paduano Vincenzo 19:21:00 3:59:00 23:20:00
Sabatino Angelo 19:21:00 4:29:00 23:50:00
Sangiuolo Cosimo 7:45:00 3:59:00 11:44:00
Vivolo Palmina 18:57:00 3:59:00 22:56:00
Bosco Giuseppe 7:34:00 4:09:00 11:43:00
Di Maria Giuseppe 7:44:00 4:08:00 11:52:00
Mastrocola Nicola 7:44:00 4:08:00 11:52:00
Parrella Angelo 4:32:00 7:59:00 12:31:00
Tirelli Carlo Alberto 4:32:00 7:59:00 12:31:00

TOTALI 203:10:00 83:10:00

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 18 del 13 settembre 2022 recante:
“Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione e la DCP n. 14 del 07.09.2022 e suoi allegati per il
triennio 2022/2024”

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 la legge 7 aprile 2014, n. 56, di riforma dell’ordinamento delle Città Metropolitane e delle Province;

 lo Statuto;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 il Contratto Collettivo Integrativo del personale dipendente della Provincia di Benevento sottoscritto,
definitivamente, in data 30.12.2021 per l’utilizzo delle risorse decentrate per l’annualità economica
2021, secondo i criteri stabiliti dal CCI triennio normativo 2018-2020 - annualità 2020 sottoscritto in
data 21.12.2020;

 il Decreto del Presidente della Provincia n. 69 del 14.6.2022;

Richiamati:

 il Decreto Presidenziale n.29 del 16/11/2020, con il quale la sottoscritta dott.ssa Maria Luisa Dovetto
veniva nominata Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata,
dal 16.11.2020;



3

 il Decreto Presidenziale n.29 del 01.07.2021 adottato a seguito della sopracitata Deliberazione
Presidenziale n.165 del 01.07.2021 di riorganizzazione temporanea della microstruttura dell’Ente in
attuazione della Deliberazione Presidenziale n.288 del 17.12.2020;

 la Determinazione Dirigenziale n. 1303 del 06.07.2022 con la quale sono stati rinnovati gli incarichi di
Posizione Organizzativa del Settore Servizi Staff e Supporto, tra i quali l’incarico al Dr. Antonio De
Lucia del Servizio Comunicazione e Segreteria Generale e, ad interim, del Servizio Affari Generali e
Organi Istituzionali, per il periodo dal 01.07.2022 a tutto il 30.06.2023;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto.

1. DI PROCEDERE alla correzione del mero errore materiale contenuto al punto n. 1 del dispositivo della
Determinazione Dirigenziale n. 1708 del 5.9.2022 in relazione all'indicazione dell'Elezione per il
Presidente della Provincia del 2022 e alla correzione del mero errore materiale al punto n. 2 del dispositivo
della stessa Determinazione Dirigenziale n. 1708 del 5.9.2022 in relazione all'indicazione della
imputazione della spesa sulò Bilancio corrente a liquidarsi a favore del personale dipendente impegnato
nello svolgimento di lavoro straordinario;

2. DI CONFERMARE l’attribuzione al personale dipendente dell’Ente non titolare di posizione
organizzativa, impegnato per le elezioni del Presidente della Provincia del 28 luglio 2022, le ore di lavoro
straordinario elettorale effettuato, per complessive n. 286 ore e 20 minuti, come riportate nella seguente
tabella:

Dipendente
diurno
feriale

notturno feriale / totali

diurno festivo
Capobianco Marcello 7:45:00 3:59:00 11:44:00
Caporaso Nicola 10:00:00 3:59:00 13:59:00
Caporaso Romano 7:45:00 3:59:00 11:44:00
Carpentieri Carla 7:45:00 3:59:00 11:44:00
Caruso Immacolata 13:30:00 3:59:00 17:29:00
Corrado Raffaele 13:29:00 3:59:00 17:28:00
Cusano Antonietta 7:45:00 3:59:00 11:44:00
De Cicco Floriano 10:00:00 3:59:00 13:59:00
Mella Antonio 18:26:00 3:59:00 22:25:00
Mervoglino Francesco 9:15:00 2:30:00 11:45:00
Paduano Vincenzo 19:21:00 3:59:00 23:20:00
Sabatino Angelo 19:21:00 4:29:00 23:50:00
Sangiuolo Cosimo 7:45:00 3:59:00 11:44:00
Vivolo Palmina 18:57:00 3:59:00 22:56:00
Bosco Giuseppe 7:34:00 4:09:00 11:43:00
Di Maria Giuseppe 7:44:00 4:08:00 11:52:00
Mastrocola Nicola 7:44:00 4:08:00 11:52:00
Parrella Angelo 4:32:00 7:59:00 12:31:00



4

Tirelli Carlo Alberto 4:32:00 7:59:00 12:31:00
TOTALI 203:10:00 83:10:00

3. DI DARE ATTO che la relativa spesa trova imputazione al cap. 3734.1, impegno n. 309/2022, ed i
relativi oneri al cap. 3747 (CPDEL), impegno n. 310/2022, ed al cap. 3796 (IRAP), impegno n. 311/2022.

4. DI TRASMETTERE copia della presente al Settore Amministrativo-Finanziario e Società Partecipate per
gli adempimenti di competenza.

5. DI DARE ATTO che:

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31 del D.Lgs
50/2016, è il sottoscritto Responsabile di Servizio;

 la presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, è compatibile con
gli stanziamenti di cassa e le regole relative agli equilibri interni di bilancio;

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta cause di conflitto
d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L.
190/2012;

 la presente determinazione:

 diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile attestante la copertura finanziaria;

 -sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on line, così come previsto
dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, nonché saranno assolti gli eventuali
obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Antonio De Lucia)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


